(Münch., *Allgemeines Archiv, Türken-Hilff de anno 1446 bis 1518*, n^o 3).

Genova, 11 Iunie 1449.

Guvernul genovez către podestatul și Consiliul Perei.

Dux Ianuensis ⁴⁾, Consilium et Officium Romanie ⁵⁾ spectabili et egregiis viris Benedicto de Vivaldis, potestati, et Consilio Pere, nostris carissimis:

Spectabilis et egregii viri, nobis carissimi. Coram nobis lamentatio facta est ab agentibus pro Dominico de Rippa, burgenese Pere, quod, cum superioribus annis idem Dominicus iter suum tenderet versus Ihuchaviam ⁶⁾ et Leopolim partium Vel-

¹⁾ Fürchtenstein ?

²⁾ Hornstein.

³⁾ Războiul fusese declarat prin Septembrie. Huniade înaintează până lângă Viena, cind Frederic cedează și încep negocierile. Fessler, II, 508-9.

⁴⁾ Atunci Luigi Fregoso.

⁵⁾ Oficiul însărcinat cu grija coloniilor orientale.

⁶⁾ V. p. 18 nota 1.

lachie ¹⁾, nulla iusta || precedente causa, ymmo de facto fuit nonnullis bonis, raubis ²⁾ et pecuniis spoliatus ab Nicolao Parau Polano, Serenissimi regis Polonie subdito, et, dum pluries requisiverit indemnitati sue provisionem dari, solummodo restitutionem nonnullorum pannorum sete obtinuit et propterea requisiverint agentes, ipsi velimus taliter providere, per viam represaliarum vel aliter, quod idem Dominicus ita inhumaniter et iniuste damnificatus non restet. Nos vere intelligentes semper in omni re iusticie locus esse, volumus quatenus efectualiter adoperetis, habita instructione de materia ipsa a dicto Dominico, qui isthic residet, scribatur dicto serenissimo domino regi velit satisfactionem ablatorum fieri facere eidem Dominico seu agenti pro eo. Et, si renuerit illud executioni mandare, tunc iubemus vobis, habita advisatione opportuna, nos de serie rei certiores reddatis, ut possimus subdito nostro contra prefatum serenissimum dominum regem et subditos suos ministrare iusticiam expeditam usque ad concessionem represaliarum, ne possint perpetrantes mala in suis excessibus gloriari. Data Ianue, die XI Iunii.

(Gen., Arch. di St., *Officium provisionis Romanie*, 1448—9).

13 April 1452.

Sequitur copia cuiusdam littere imperatoris Turcorum et Balachorum (*sic*) pro pace facta cum domino Iohanne de Huniad, pro tunc gubernatore regni Ungarie et cum dominis eiusdem regni, ut patet expresse in littera.

Dei gratia, ego magnus dominus et magnus amir ³⁾, swlthan Mehmetweg ⁴⁾, filius magni domini amir sulthan ⁵⁾ et filius quondam Murathbeg, iuro vobis, illustri principi, domino Iohanni de Huniad, regni Hungarie gubernatori et dominis Hungarie, et dico *bellathy bebillachin methalthy surnabalhy* ⁶⁾ et magni